
OMILIGs Y IIILVA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

	

N° 	66° -2015-GRJ/GR 

Huancayo, 3 0 DIC 2015 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Reporte N° 4440-2015-GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 14 de Diciembre del 
2015; el Informe Legal N° 1131-2015-GRJ/ORAJ de fecha 09 de Diciembre del 

o 	 015; El Reporte N° 4210-2015-GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 26 de Noviembre del 
tt 	.17 015; el Memorando N° 2223-2015-GRJ/GGRI de fecha 19 de Noviembre del 

/2015, mediante la cual el Gerente General Regional - Abogado Javier Yauri 
Salome, se dirige al Ing. William Teddy Bejarano Rivera - Gerente Regional de 
Infraestructura, solicitándole realizar el cambio de localización geográfica del PIP: 
"MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL HOSPITAL EL 

R,,„„„LCAR M E N - HUANCAYO-JUNIN" con código SNIP N° 184530; y; 

CONSIDERANDO: 

Que, con fecha 28 de Enero del 2014, se expide la Resolución Gerencia! 
Regional de Infraestructura N° 032-2014-GR-JUNIN, mediante la cual se aprueba 
el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión "MEJORAMIENTO DE LA 
CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL HOSPITAL EL CARMEN - HUANCAYO-JUNIN" 

,-con código SNIP N° 184530, en el cual se consigna el terreno ubicado entre la Av. 
Daniel Alcides Carrión, Pje. Gildemeister y la Margen Izquierda del Rio Shullcas, 
Barrio de Yauris, Cuidad de Huancayo; dicho terreno es adyacente al Hospital 
Daniel Alcides Carrión; 

Que, mediante Memorando N° 2223-2015-GRJ/GGRI de fecha 19 de 
oviembre del 2015, el Abogado Javier Yauri Salome - Gerente General Regional 

dirige al Ing. William Teddy Bejarano Rivera - Gerente Regional de 
aestructura, solicitándole realizar el cambio de localización geográfica del PIP: 

ejoramiento de la Capacidad Resolutiva del Hospital El Carmen - Huancayo-
unin" con código SNIP N° 184530; 

Que, con Reporte N° 4210-2015-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 26 de 
\viembre del 2015, el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras - Ing. 

o Buyu Nakandakare Santana, se dirige al Gerente Regional de Infraestructura 
. William Teddy Bejarano Rivera, recomendando emitir la Resolución Gerencia 
Infraestructura, de cambio de Localización Geográfica del proyecto señalado 

precedentemente; 

Que, conforme al Artículo 191° de la Constitución Política del Estado, 
concordante con los Artículos 2° y 3° de la Ley N° 27867 — Ley Orgánica de los 

	

Gobiernos Regionales: 	 5V0 



..) 	P'•1,1f:jr,H6,40". 

0, • z 1 11.5 	••,,,1,1171 nfr, 

CA. 	DEL pU8L  
E 	 •-ERo 

41115  

 

¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

"Los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular y son personas 
jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica y administrativa 
en asuntos de su competencia, constituyendo para su administración económica 
y financiera, un pliego presupuestal ( ...) cuya finalidad esencial es fomentar el 
desarrollo regional integral sostenible, promoviendo la inversión pública y privada 
y el empleo y garantizar el ejercicio pleno de los derechos y la igualdad de 
oportunidades de sus habitantes, de acuerdo con los planes y programas 
nacionales, regionales y locales de desarrollo"; 

Que, la Ley del Sistema Nacional de Inversión Pública - Ley N° 27293, 
modificado por las leyes N° 28522 y 28802, señala que: 

"El Sistema Nacional de Inversión Pública tiene como finalidad la optimización 
del uso de los recursos públicos destinados a la inversión, y es de aplicación 
obligatoria por todas las entidades y empresas del Sector Público no financiero, 
que ejecuten Proyectos de Inversión Pública, incluyendo a los Gobiernos 
Regionales y Locales, de conformidad con la Ley de Bases de la 
Descentralización, Ley N° 27783"; 

Que, por otro lado, La Directiva General del Sistema de Inversión Publica 
en su artículo 27 inciso 27.1. prescribe: 

"(27.1.) Durante la fase de inversión, un PIP puede tener modificaciones no 
sustanciales que conlleven al incremento del monto de inversión con el que fue 
declarado viable el P1P. Las variaciones que pueden ser registradas por el órgano 
que declaró la viabilidad o el que resulte competente sin que sea necesaria la 
verificación de dicha viabilidad, siempre que el PIP siga siendo socialmente 
rentable, deberán cumplir con lo siguiente: 

a. Tratarse de modificaciones no sustanciales. Se consideran 
modificaciones no sustanciales a: el aumento en las metas asociadas a la 
capacidad de producción del servicio; el aumento en los metrados; el 
cambio en la tecnologia de producción; el cambio de la alternativa de 
solución por otra prevista en el estudio de pre inversión mediante el que 
se otorgó la viabilidad; el cambio de la localización geográfica dentro del 
ámbito de influencia del P1P; el cambio de la modalidad de ejecución del 
P1P; el resultado del proceso de selección y el plazo de ejecución. 

o 
(. • .)" 

Que, mediante Reporte N° 394-2015-GRJ/GRI, la Gerencia Regional de 
infraestructura ha señalado que el CAMBIO DE LOCALIZACIÓN GEOGRÁFICA 
del proyecto "Mejoramiento de la Capacidad Resolutiva del Hospital El Carmen — 
Huancayo - Junín" se constituye en una Modificación no Sustancial en la Etapa de 
Inversión, en base de la "Directiva General del Sistema Nacional de Inversión 
Pública Aprobada por Resolución Directoral N° 003-2011-EF/68.01 — Art. 27.1.-
Durante la fase de inversión, un PIP puede tener modificaciones no sustanciales"; 
OTORGANDO SU CONFORMIDAD en todos sus términos; 



REGIÓN, 

MEM Y SILVA 

--a 
lognr•R ai 

	 „O  11  
el 1.,.,Linchupdíco Canchumar. 

GOBERNADOR. REGIONAL 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUMEN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

Que, en atención a los fundamentos expuestos, resulta PROCEDENTE el 
mbio de localización para la ejecución proyecto: "Mejoramiento de la Capacidad 
solutiva del Hospital El Carmen — Huancayo - Junín"; 

Estando a lo propuesto por la Gerencia Regional de Infraestructura, y 
ontando con la visación del Gerente General, del Gerente Regional de 

Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, del Gerente Regional 
.t.‘ de Infraestructura, de la Directora Regional de Administración y Finanzas, y del 

e•14C' N' Director de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, y; 

o 	 • 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, el cambio de Localización Geográfica 
n los terrenos adyacentes a la Aldea Infantil "El Rosario", para la ejecución del 
royecto: "Mejoramiento de la Capacidad Resolutiva del Hospital El Carmen 
Huancayo - Junín", por considerarse una Modificación no Sustancial en la 

Etapa de Inversión, en base a la "Directiva General del Sistema Nacional de 
Inversión Pública, aprobado mediante Resolución Directoral N° 003-2011- 
EF/68.01. 

ARTICULO SEGUNDO.- TRANSCRIBIR la presente Resolución, a la 
,Gerencia General Regional, a la Gerencia Regional de Infraestructura, a la Sub 
'reerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, a la Sub Gerencia de Estudios 
y a los demás Órganos Competentes del Gobierno Regional Junín, para su 
conocimiento y demás fines. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

)' En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales - Ley N° 27867 y sus modificatorias, y la Ley de 
Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Legislativo N° 1017; 

"Y°. 31 D I C 2 15 
unce 	 **** '-'11  SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

